
06.ЈУЛ 2016   

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
општине Књажевац 

 
ГОДИНА X – БРОЈ 05 13.АПРИЛ 2017 БЕСПЛАТАН ПРИМЕРАК 

 
1 

На основу члана 35. и 46. Закона о планирању и 
изградњи  («Службени гласник РС», број 72/09, 
81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13 - 
одлука УС, 50/13 - одлука УС и 98/2013 - одлука УС, 
132/2014 и 145/2014) и члана 30. Статута општине 
Књажевац ("Сл. лист општине Књажевац", број 
4/09), Скупштина општине  Књажевац, на седници 
одржаној 13.04.2017. године, донела је 
  
 

О Д Л У К У 
О ИЗРАДИ  ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 
СЕЛА ЦРНИ ВРХ СА ЗАСЕОКОМ ГРАВАЉОСА 

 
 

Члан 1. 

Приступа се изради  Плана генералне 
регулације села Црни Врх са засеоком Граваљоса (у 
даљем тексту:  План).  

Члан 2. 

 Планом се разрађује подручје од око 450 
ha.  у датим границама. 

Граница Плана почиње од тромеђе КП бр. 
1736, 1719 и 1720. Одатле скреће североисточно 
међном линијом КП 1719 и 1720, 1712 и 1720; 1712 и 
1713 до тромеђе КП 1712; 1713 и пута КП 8882, сече 
пут КП 8882 у правцу североистока, наставља по 
истом правцу међним линијама КП бр. 828 и 827, 
сече КП бр. 827 до тромеђе КП бр. 827, 826и 792; 
затим наставља међним линијама КП бр. 778 и 792, 
771 и 792; 771 и 779; 768 и 780, 768 и 781, 770 и 782, 
770 и 788; 770 и 786; 770 и 784; 769 и 784; сече пут 
КП бр. 8881 до четворомеђе КП бр. 348, 346, 345 и 
пута 8881. Граница затим скреће ка југу међним 
линијама КП бр. 8881 (пут) и 345; пресеца пут КП бр. 
8880 и наставља међним линијама КП бр. 2557 и 
2555; 2555 и 2556; 2553 и 2554; 2551 и 2552; 2551 и 
2549; 2551 и 2564; 2550 и 2564; 2563 и 2564; 2563 и 
2574; 2565 и 2574; 2580и 2574; 2567 и 2572; 2572 и 
2571; 2571 и 2575; 2704 и 2705; 2705 и 2683; 2713 и 
2683; 2702 и 2696/1; ка истоку међним линијама 
2696/1 и 2696/2; 2696/1 и 2702; 2701 и 2696/1 у више 
прелома; 2696/1 и 2693; 2693 и 2694; 2692 и 2694. 
Граница затим скреће ка северу међним линијама 
КП бр. 2694 и 2689; 2689 и 2687; 2689 и 2688; 2689 и 
2680. 

Одатле граница скреће у правцу истока међним 
линијама КП бр. 2689 и 2659; 2658 и 2689; 2658 и 
пута КП бр. 8901; пута 8901 и КП бр. 2657, 2656, 
2655, 2654, 2653; пресеца крак пута КП бр. 8901 и 
наставља међним линијама пута и КП бр. 2805, 
2804, 2803; 2803 и 2802; северно КП бр. 2777 и 
2803; поново на исток међом КП бр. 2806 и 2803; 
2806 и 2777; 2806 и 2778; 2778 и 2801; 2778 и 2798; 
2777 и 2799; 2799 и 2781, одакле скреће у правцу 
југа међним линијама КП бр. 2781 и 2774; 2781 и 
2785; 2782 и 2878/4; 2787/4 и 2787/1; 2787/1 и 

2878/2; прелази пут КП бр. 8900/1 и поток КП бр. 
8871; наставља међним линијама КП бр. 2311 и 
2308; 2308 и 2303; 2304, 2305, 2307 и 2305; 2306 и 
2307; наставља међом пута КП бр. 8904 и КП бр. 
2306, 2206; сече пут КП бр. 8904 ка западу и иде 
међним линијама КП бр. 2160/1 и КП бр. 2159, 2157, 
2158, 2161, 2161 и 2165; 2165 и 2163; 2163 и 2164; 
2173 и 2164. Одатле скреће у правцу запада 
међним линијама КП бр. 2173 и 2194; 2174/2 и 2194; 
2174/1 и 2191; 2191 и 2192; прелази пут КП бр. 2175; 
наставља међним линијама КП бр. 2175 и 2188; 
2188 и 2176; 2177 и 2178; пута КП бр. 8903 и 2178; 
8903 и 2180 у правцу југа. Затим по истом правцу 
наставља међним линијама пута КП бр. 8903 и 
катастарских парцела бр. 2181, 4477, 4476, 4475, 
4474, 4469, 4468, 4467, 4532 одакле скреће 
некатегорисаним путем ка истоку са његове северне 
стране, дели КП бр. 4532 и наставља међним 
линијама КП бр. 4506 и КП бр. 4490, 4491; 4492 и 
4502/1; 4493 и 4502/1; 4493 и 4496; 4494 и 4496; 
4494 и 4495/3; 4462 и 4495/3; 4459/1 и 4459/2; 4454 и 
4457; 4456 и 4457; скреће ка југу некатегорисаним 
путем са његове источне стране, дели КП бр. 4434 и 
иде међним линијама КП бр. 4434 и 4435, у два 
прелома. Затим по истом правцу сече КП бр. 4436/1 
до пута КП бр. 8909, скреће путем ка истоку до међе 
КП бр. 4419 и 4421, скреће ка југу међним линијама 
КП бр. 4419 и 4421, сече поток Голему реку до међе 
КП бр. 4398, 4399 и Големе реке. Одатле граница 
иде по истом правцу међним линијама КП бр. 4398 и 
4399, сече пут КП бр 8911 и у правцу југоистока иде 
међним линијама КП бр. 4329 и 4330; 4328 и 4330; 
4326 и 4327; 4326 и 4331; 4331 и 4313/1; 4331 и 
4310; 4309 и 4335; 4335 и 4307/1; 4335 и 4306/1; 
4305/1 и КП бр. 4336, 4341, 4342, 4345, 4346; 4303/1 
и КП бр. 4346, 4348; 4302 и КП бр. 4348, 4350, 4352, 
4355, 4354, 4353, 4291. По истом правцу наставља 
међним линијама КП бр. 4298 и 4291; 4298 и 4292/2; 
4298 и 4292/1; 4293 и 4289/2; 4289/2 и 7713; 4289/2 и 
7714; 4285 и 7716; 4284 и 7716; 4283 и кат. парцеле 
бр. 7716, 7721; затим скреће ка југу међним 
линијама КП бр. 7722 и 7721; 7720 и 7723/1; 7723/2 
и 7720; 7723/2 и 7719; Од тромеђе КП бр. 7719, 
7723/2 и 7717/1 у правцу југоистока иде међним 
линијама 7717/1 и 7723/2 и 7724; 7723/2 и 7726/1;до 
тромеђе КП бр7723/2; 7726/1 и 8105, одакле иде у 
правцу југозапада међним линијама КП бр.8105 и 
7726/1; 7726/1 и 8104. Од средине западне међе КП 
бр.8104 граница иде ка западу и пресеца КП 
бр.7726/1 до тромеђе КП бр.7726/1, 7727/1 и 7727/2, 
скреће ка југу међним линијама КП бр.7727/1 и 
7726/1; 7726/1 и 7727/3 до тромеђе пута КП бр.8912, 
7727/3 и 7726/1, пресеца пут до тромеђе КП 
бр.8912, 8075 и 8074.Граница затим скреће ка 
истоку међним линија пута КП бр. 8912 и 
катастарских парцела КП бр. 8075, 8076/3, 8076/1, 
8076/2, силази до потока КП бр.8878 међним 
линијама КП бр.8076/2 и 8077, где иде десном 
страном потока КП бр. 8878 и КП бр.8077, 8078 до 
тромеђе потока КП бр.8878, 8078 и 8079/2. Од ове 
тачке граница пресеца поток КП бр.8878 до тромеђе 

 



 
13.АПРИЛ 2017  „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ - БРОЈ 05  СТРАНА 2 
КП бр.8101/1, 8878 и 8100/3, где скреће јужно 
између 8101/1 и 8100/3, код првог прелома се враћа 
ка западу међним линијама КП бр.8101/1 и 8101/2; 
8100/2 и 8100/3 до тромеђе 8100/2, 8100/3 и 8055/1, 
скреће јужно између КП бр.8055/1 и 8100/3; 8055/2 и 
8100/1; 8100/1 и 8054/2 ; 8099/1 и 8054/2; 8052 и 
8054/2; 8052 и 8054/1; 8056/1 и 8054/1; КП бр. 8056/2 
и 8056/1; 8059/2 и 8056/1, 8059/2 и 8059/5; 8059/6 и 
8059/5; 8059/6 и 8051; 8060/2 и 8061/1; 8060/1 и 
8061/1; 8065 и 8071; 8065 и 8068; 8067 и 8068; 8067 
и 8069; сече пут КП бр. 8913 и поток 8873 и 
наставља у правцу запада међним линијама КП бр. 
7738 и 7743/1; 7738 и 7740; 7740 и 7739; 7740 и 
7744; 7743/2 и 7744; 7743/3 и 7744; 7750 и 7688; КП 
бр. 7751 и 7688; 7753 и 7688; скреће у правцу 
севера КП бр.7687 и 7688; 4652 и 4598; 4651 и 4598; 
4650/1 и 4598; нагло скреће ка југозападу међним 
линијама КП бр. 4617 и 4650/1. Од тромеђе потока 
КП бр. 4617 и КП бр. 4650/1 граница пресеца КП бр. 
4650/1 у правцу запада до тромеђе КП бр. 4648, 
4646 и 4650/1. Наставља у правцу северозапада 
међним линијама КП бр. 4646 и 4647, 4646 и 4650/1 
у више прелома: 4658 и 4659; пресеца КП бр. 4659 
до тромеђе КП бр. 4659, 4665 и 4676 и по истом 
правцу наставља међним линијама КП бр. 4665 и 
4676. Граница затим скреће према југозападу 
међним линијама КП бр. 4676 и кат. парцела бр. 
4669, 4671, 4672 и 4673; КП бр. 4677 и кат. парцела 
бр. 4673, 4674 и 4675; пута КП бр. 8897 и КП бр. 
4679; 8897 и 4678; 8897 и 4679 до тромеђе кат. 
парцела бр. 4679, 4686 и пута КП бр. 8897. Затим у 
правцу северозапада пресеца пут КП бр. 8897 и иде 
међним линијама КП бр. 4748 и 4749; 4748 и 4750; 
4746 и 4750; 4746 и реке КП бр. 8868; Затим 
наставља левом обалом реке КП бр. 8868 и кат. 
парцелама бр. 4745, 4744, 4743, 4742/1, 4742/2 и 
4742/1,4741 и 4742/2; 4741 и 8868; 8868 и 4740, 
4739, 4738, 4724; 4724 и 4737; 4727 и 4724; 
наставља по правцу северозапада међним линијама 
КП бр. 4724 и кат. парцелама бр. 4726, 4725, пута 
8897 у више прелома. Пресеца пут КП бр. 8897 до 
тромеђе КП бр. 5038, 5041 и пута 8897. Наставља 
по правцу у више прелома међним линијама КП бр. 
5041 и 5038; 5045 и 5041; 5045 и 5051; 5045 и 5050; 
5050 и 5049; 5050 и 5151; затим скреће ка западу 
међним линијама кат. парцела 5150 и 5153; 5149 и 
пута КП бр. 8896; 5157 и 8896; сече пут КП бр. 8896 
и наставља међним линијама КП бр. 5203 и 5205; 
5203 и 5207; 5196 и 5198; 5196 и 5197; 5189 и 5187; 
5188 и 5190; 5177 и 5178; 5177 и 5368; 5176 и 5368; 
5175 и 5368; 5369 и кат. парцеле бр. 5368, 5365, 
5364; КП бр. 5375 и кат. парцеле бр. 5364, 5363, 
5362, 5360, 5358, 5357; наставља међним линијама 
КП бр. 5357 и 5356; пута КП бр. 8895 и кат. парцела 
5343/2, 5343/1, 5342, 5341, 5337, 5338 и 5340. 
Пресеца пут КП бр. 8895 у правцу северозапада и 
наставља међним линијама КП бр. 5600 и кат. 
парцелама 5667 и 5666; 5601 и 5665; 5601 и 5659; 
по истом правцу пресеца КП бр. 5661, скреће у 
правцу севера међним линијама КП бр. 5661 и кат. 
парцела бр. 5658, 5657, 5656, одакле се враћа 
према западу међним линијама КП бр. 5655 и 5656; 
5651 и пута КП бр. 8893; 5648 и 8893; 5648 и кат. 
парцела бр. 5641, 5642; 5712 и 5711; пресеца пут КП 
бр. 8893 до тромеђе пута КП бр. 8893, 5710 и 5706. 
Граница затим креће у правцу севера међним 
линијама КП бр. 5710 и 5706; 5706 и 5708; 5707 и 
5708; мења правац ка западу међним линијама КП 
бр. 5707 и 5702; 5706 и 5702; 5706 и 5705; 

Граница по истом правцу пресеца КП бр. 1279, 
наставља међним линијама КП бр. 1279 и кат. 
парцела бр. 1280, 1281, 1277; 1267 и 1277; 1266 и 

1268; 1260 и 1247; 1247 и кат. парцеле 1256 и 1255; 
Затим граница скреће ка југу међним линијама КП 
бр. 1255 и 1237; па у више прелома иде ка западу 
међним линијама КП бр. 1237 и 1250; 1249 и 1237; 
1237 и 1248; 1237 и 1250; 1237 и 1235; 1235 и реке 
КП бр. 8868; 1233 и 1235 до четворомеђе КП бр. 
1233, 1235, 1232 и Црновршке реке КП бр. 8868.  

Одатле пресеца Црновршку реку КП бр. 8868 и пут 
КП бр. 8889, и у више прелома ка северу иде 
међним линијама КП бр. 1089, 1083 и КП бр. 1088, 
скреће према истоку пресецајући КП бр. 1083 и иде 
међним линијама КП бр. 1083 и КП бр. 1084; 1083 и 
1071 и 1072; 1071 и 1076; 1067 и 1076; 1076 и 1054; 
1075 и 1050; 1043 и 1049; 1043 и 1050; 1043 и 1051; 
1043 и 1030; 1030 и 1046; 1030 и 1031; затим скреће 
ка североистоку међним линијама КП бр. 1030 и 
1034; 1025 и 1034; 1026 и 1034;1011 и 1034. 

Граница наставља међним линијама КП бр. 1011 и 
1035; 1004 и 1299/1; 1299/1 и 1309; 1309 и 1308; 
1309 и 1306; 1302 и 1309; 1309 и 1303; сече КП бр. 
1309 и наставља међним линијама КП бр. 1317 и 
кат. парцелама бр. (на југоисток) 1309, 1322, 
(североисток) 1320, 1319, 1318. Затим у оштром 
луку силази опет на југоисток међним линијама КП 
бр. 1454 и 1318; 1333 и 1334; по истом правцу сече 
КП бр. 1334, наставља међном линијом дела КП бр. 
1334 и 1335/1; дела 1334 и 1336/2; дела 1334 и 
1335/2; затим граница скреће према истоку међним 
линијама ( у више прелома) КП бр. 1336/2 и 1337; 
1336/2 и 1338; 1336/2 и 1339; 1336/1 и 1339; 1363 и 
1360; 1361 и 1362; 1419 и 1362; 1419 и 1381/1; 1416 
и 1381/1; 1417 и 1381/1. 

Затим граница скреће на југ међним линијама КП бр. 
1414 и 1381/1; 1413 и 1381/1; а онда у правцу 
југоистока међним линијама 1412 и 1413; 1407 и 
1382; 1382 и кат. парцеле бр. 1404, 1403, 1402; КП 
бр. 1383 и кат. парцеле бр. 1401, 1389, 1388, 1387, 
1388; КП бр. 1384 и кат. парцеле бр. 1386, 1385; 
прелази пут КП бр. 8886; по истом правцу наставља 
међном линијом пута КП бр. 8886 и КП бр. 2047; КП 
бр. 2052 и 2047; 2052 и 2051; Граница затим скреће 
ка северу међном линијом пута КП бр. 8922 и 2051; 
8922 и 2050; 2050 и 2049; 2050 и 2000; КП бр. 1997 и 
кат. парцеле бр. 2000, 1999, 1998, 1997 и 8922; 
Наставља по истом правцу међним линијама КП бр. 
1992 и 8922; 1993 и 8922; 1992 и 8922; 1959 и 8922; 
скреће на северозапад међним линијама КП бр. 
1959 и 1984; 1959 и 1969; 1959 и 1973; 1959 и 1972; 
1972 и 1961; 1961 и 1969; 1962 и 1969; 1963 и 1969; 
1938 и 1969; 1965 и 1969; 1968 и 1969; 1968 и 1917; 
1927 и 1920; 1926 и 1920; 1926 и 1925; Пресеца пут 
КП бр. 8885 и наставља међном линијом пута и кат. 
парцела бр. 1803, 1804, 1806, 1814 и 1815 ка 
северу. По истом правцу наставља међним 
линијама КП бр. 1815 и 1819; 1817 и 1819; 1818 и 
1819; 1817 и 1821; 1824 и 1821; 1824 и 1823; 1826 и 
1823; 1828 и 1823; 1828 и 1827; 1828 и 1834; у више 
прелома: 1833 и 1834; 1833 и 1733; 1755 и 1733; 
1755 и 1734; 1754 и 1735; 1753 и 1735; 1736 и 1735 
до тромеђе одакле је граница и почела.  

 
Члан 3. 

                 План садржи нарочито: 
1. Границе плана и обухват грађевинског подручја, 
2. Поделу простора на посебне целине и зоне, 
3. Претежну намену  земљишта по зонама и 

целинама, 
4. Регулационе и грађевинске линије, 



 
СТРАНА 3 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ - БРОЈ 05  13.АПРИЛ 2017 

 
  

5. Посебне нивелационе коте раскрсница улица и 
површина јавне намене, 

6. Коридоре, и капацитете за саобраћајну, 
енергетску, комуналну и другу инфраструктуру, 

7. Мере заштите културно-историјских споменика 
и заштићених природних целина. 

8. Зоне за које се обавезно доноси план детаљне 
регулације са прописаном забраном изградње 
до његовог доношења, 

9. Локације за које се обавезно израђује 
урбанистички пројекат, односно расписује 
конкурс. 

10. Правила уређења и правила грађења по 
целинама и зонама за које није предвиђено 
доношење плана детаљне регулације, 

11. Друге елементе значајне за спровођење плана , 
12.  

Члан 4. 

Носилац израде  Плана је Општинска 
управа -Одељење за урбанизам, комунално-
стамбене и имовинско правне послове општине 
Књажевац. 

Стручни послови на изради измена и 
допуна Плана поверавају се  Јавном предузећу 
"Предузеће за развој, урбанизам и изградњу" 
општине Књажевац. 
             

Члан 5. 

Рок израде  Плана је 10 (десет) месеци, од дана 
доношења ове Одлуке, не рачунајући време за 
разматрање и доношење на надлежним 
органима Скупштине општине Књажевац. 
 

Члан 6. 

Средства за израду  Плана обезбедиће се из 
буџета општине Књажевац. 
 

Члан 7. 

План подлеже стручној контроли од стране 
Комисије за планове СО Књажевац. 
Након стручне контроле оглашава се јавни увид 
у дневном и локалном листу  и траје 30 дана од 
дана оглашавања. 
После обављеног јавног увида, Комисија 
саставља извештај, који садржи податке о 
извршеном јавном увиду, са свим примедбама и 
одлукама по свакој примедби. 

 
Члан 8. 

           Саставни део ове Одлуке је и Одлука о 
изради Стратешке процене утицаја на животну 
средину Плана генералне регулације села Црни Врх 
са засеоком Граваљоса.  
              

Члан 9. 

       Ова Одлука ступа на снагу осмог (8) дана, од 
дана објављивања у "Службеном листу општине 
Књажевац". 
 
 

Број: 350 – 16/2017-01   
13.04.2017. године                                                                                
К њ а ж е в а ц 

    ПРЕДСЕДНИК СО, 

мр Миодраг  Ивковић 
2 

На основу члана 30. став 1. тачка 6. 
Статута општине Књажевац („Сл. лист општине 
Књажевац“, број 4/2009 и 10/2015), на предлог 

Јавног предузећа „Предузеће за развој, урбанизам и 
изградњу општине Књажевац“ Књажевац, број 
1601/1-16 од 28.12.2016. године, Скупштина 
општине Књажевац, на седници одржаној дана 
13.04.2017. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 

 
Члан 1.  

 
 ДОНОСИ СЕ Програм отуђења, давања у 

закуп и прибављања грађевинског земљишта за 
2017. годину.  
 

Члан 2. 

 
 Програм отуђења, давања у закуп и 
прибављања грађевинског земљишта за 2017. 
годину је саставни део ове Одлуке.  
 

Члан 3. 

 
 Одлуку објавити у „Службеном листу 
општине Књажевац“. 
 

Члан 4. 

 
 Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 
објављивања у „Службеном листу општине 
Књажевац“.  
 
Број: 023 - 18/2017-01                                                                                         
13.04.2017. године                                                                                             
К њ а ж е в а ц  

    ПРЕДСЕДНИК СО, 

мр Миодраг  Ивковић 

3  

На основу члана 60. Закона о 

пољопривредном земљишту („Сл. гласник РС“, број 

62/2006, 65/2008 – др. Закон, 41/09 и 112/2015) и 

члана 30. Статута општине Књажевац („Сл. лист 

општине Књажевац“ број 4/09 и 10/2015), Скупштина 

општине Књажевац, по претходно прибављеном 

мишљењу Комисије за давање мишљења о 

Годишњем програму заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта општине 

Књажевац за 2017. годину, број 320- 20/2017-02 од 

29.03.2017. године и дате сагласности на Предлог 

годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта општине Књажевац за 

2017. годину, од стране Министарства 

пољопривреде и заштите животне средине, број 

320- 11 - 02646/2017- 14 од 31.03.2017. године, на 

седници одржаној дана 13.04.2017. године, донела 

је  

 

О Д Л У К У 

О ДОНОШЕЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА 

ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ 

КЊАЖЕВАЦ ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

 

 



 
13.АПРИЛ 2017  „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ - БРОЈ 05  СТРАНА 4 

1. 

 

Доноси се Годишњи програм заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта 

општине Књажевац за 2017. годину.  

 

2. 

 

Саставни део ове Одлуке је Годишњи 

програм заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта општине Књажевац за 

2017. годину.  

 

 

 

 

3. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана, од дана 

објављивања у „Службеном листу општине 

Књажевац“.  

 

Број: 320 - 48/2017-01                                                                                

13.04.2017. године                                                                                   

К њ а ж е в а ц 
    ПРЕДСЕДНИК СО, 

мр Миодраг  Ивковић 
4 

На основу члана 79. став 1. тачка 3. и члана 

92. Закона о буџетском систему („Службени гласник 

РС“, број 54/09, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015 и 99/2016) и 

члана 30. Статута општине Књажевац („Службени 

лист општине Књажевац“ број 4/09 и 10/2015), 

Скупштина општине Књажевац, на седници 

одржаној 13.04.2017. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ЕКСТЕРНУ 

РЕВИЗИЈУ КОНСОЛИДОВАНОГ ЗАВРШНОГ 

РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ ЗА 

2016. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

За ревизију финансијских извештаја који 

чине садржај консолидованог Завршног рачуна 

буџета општине Књажевац за 2016. годину, 

ангажоваће се лице које испуњава услове за 

обављање послова равизије финансијских 

извештаја прописане Законом којим се уређује 

рачуноводство и ревизија.  

 

Члан 2. 

 

Ова Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана 

од дана објављивања у „Службеном листу општине 

Књажевац“.  

 

 

Број: 47 - 3/2017 – 01                                                                              

13.04.2017. године                                                                                   
К њ а ж е в а ц 

    ПРЕДСЕДНИК СО, 

мр Миодраг  Ивковић 
5 

 
              На основу члана 99. и члана 100. Закона о 
планирању и изградњи („Сл. гласник РС“, бр. 
72/2009, 81/2009-испр., 64/2010-одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 
98/2013-одлука УС, 132/2014 и 145/2014), и члана 

30. Статута општине Књажевац („Сл. лист општине 
Књажевац“, бр. 4/2009 и 10/2015), Скупштина 
општине Књажевац, на седници одржаној дана 
13.04.2017. године, донела је  
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  ОДЛУКЕ О 

ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ 
 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком врши се измена и допуна 
Одлуке о грађевинском земљишту („Сл. лист 
општине Књажевац“ бр. 10/2015). 
 

Члан 2. 

 У члану 4. Одлуке, на крају става 1. реч „ 
законом“ се брише и замењује речима „важећим 
прописима“. 
 

Члан 3. 

  Члан 7. Одлуке  мења се и гласи: 
  „Почетна цена отуђења грађевинског 
земљишта утврђује се у висини тржишне вредности 
по м2 грађевинског земљишта. 
 Почетна цена отуђења из става 1. овог 
члана утврђује се на основу акта надлежног 
пореског органа.“  
 

Члан 4. 

 У члану 16. Одлуке иза става 3. додају се 
нови ставови 4. 5. и 6.  који гласе:  
 „ Код  једнократног плаћања цене  
грађевинског земљишта у јавној својини лицу које 
понуди највећу цену за то земљиште, може се 
одобрити попуст  до 50 % од  утврђене цене 
грађевинског земљишта. 
  Попуст који одобрава општина Књажевац 
као власник грађевинског земљишта за једнократно 
плаћање одређене цене у складу са овом Одлуком, 
не сматра се умањењем највеће цене. 
 Проценат попуста утврђује се  Актом о 
покретању поступка отуђења грађевинског 
земљишта у сваком конкретном случају.“ 
 Ставови 4. 5. и 6. постају ставови 7. 8. и 9. 
 

Члан 5. 

  Члан  19. Одлуке, мења се и гласи: 
 „ У случају отуђења грађевинског 
земљишта у јавној својини прикупљањем понуда 
јавним огласом сходно се примењују одредбе ове 
Одлуке о јавном надметању са прилагођеном 
треминологијом, као и одредбе о начину плаћања 
цене грађевинског земљишта, осим члана 12. које 
се посебно уређује следећим чланом ове Одлуке.“ 
 

Члан 6. 

  У члану 33.  Одлуке став 3. мења се и 
гласи:  
 „ Одлуку о уставновљавању права 
службености из става 1. овог члана доноси 
Општинско веће општине Књажевац.“ 
 

Члан 7. 



 
СТРАНА 5 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ - БРОЈ 05  13.АПРИЛ 2017 

 
  

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу општине 
Књажевац.“ 
 
 
Број: 463-21/2017-01                                                                     
Дана 13.04.2017. године                                                            
К њ а ж е в а ц 

    ПРЕДСЕДНИК СО, 

мр Миодраг  Ивковић 
6 

На основу члана 30. Статута општине 
Књажевац („Сл. лист општине Књажевац“, број 4/09 
и 10/2015), а у вези члана 13. Закона о Црвеном 
крсту Србије („Сл. гласник РС“, број 107/2005), 
Скупштина општине Књажевац, на седници 
одржаној 13.04.2017. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада Црвеног 

крста Књажевац за 2017. годину, број 13 од 
02.02.2017. године, који је усвојио Управни одбор 
Одлуком број 14, на седници одржаној 03.02.2017. 
године.  
 

II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „Службеном листу општине 
Књажевац“.  
 

III 
 

Решење доставити: Црвеном крсту 
Књажевац, Одељењу за привреду и друштвене 
делатности Општинске управе општине Књажевац и 
архиви општине Књажевац.  
 
Број: 022 - 19/2017-01                                                                               
13.04.2017. године                                                                                   
К њ а ж е в а ц   

    ПРЕДСЕДНИК СО, 

мр Миодраг  Ивковић 
7 

На основу члана 30. Статута општине 
Књажевац („Сл. лист општине Књажевац“, број 4/09 
и 10/2015) и члана 26. Одлуке о усклађивању 
пословања Јавног предузећа „Боговина“ Бор са 
Законом о јавним предузећима („Сл. лист општине 
Књажевац“ број 1/2017) Скупштина општине 
Књажевац, на седници одржаној 13.04.2017. године, 
донела је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на  Програм 

пословања ЈП „Боговина“ Бор за 2017. годину, број 
4, од 05.01.2017. године, који је усвојио Надзорни 
одбор Предузећа на седници одржаној 05.01.2017. 
године, Одлуком број  8. 
 

II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном листу општине 
Књажевац“.  
 

III 
 

Решење доставити: ЈП „Боговина“ Бор, 
Општинској управи Књажевац - Одељењу за 
привреду и друштвене делатности, Одељењу за 
буџет, финансије и утврђивање и наплату локалних 
јавних прихода и а/а.  
 
Број: 023 - 15/2017-01                                                                              
13.04.2017. године                                                                                  
К њ а ж е в а ц  

    ПРЕДСЕДНИК СО, 

мр Миодраг  Ивковић 
8 

На основу члана 15. тачка 14. Одлуке о 
промени Одлуке о промени оснивачког акта Јавног 
предузећа „Дирекција за развој, урбанизам и 
изградњу општине Књажевац“ Књажевац, ради 
усклађивања са законским прописима („Сл. лист 
општине Књажевац“, број 27/2016) и члана 30. 
Статута општине Књажевац („Сл. лист општине 
Књажевац“, број 4/09 и 10/2015), Скупштина 
општине Књажевац, на седници одржаној 
13.04.2017. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм о измени и 

допуни Програма пословања ЈП „Предузеће за 
развој, урбанизам и изградњу општине Књажевац“ 
Књажевац са финансијским планом за 2017. годину, 
број 322/1-17, од 15.03.2017. године, који је усвојио 
Надзорни одбор Предузећа на седници одржаној 
15.03.2017. године, Одлуком број 322/2-17. 
 

II 
 

Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном листу општине 
Књажевац“.  
 

III 
 

Решење доставити: ЈП „Предузеће за 
развој, урбанизам и изградњу општине Књажевац“ 
Књажевац, Одељењу за привреду и друштвене 
делатности, Одељењу за буџет, финансије и 
утврђивање и наплату локалних јавних прихода и 
а/а.  
 
Број: 023 - 21/2017-01                                                                              
13.04.2017. године                                                                                  
К њ а ж е в а ц  

    ПРЕДСЕДНИК СО, 

мр Миодраг  Ивковић 
9 

На основу члана 27. став 1. тачка 5. Закона 

о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. 

108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон и 103/2015), 

члана 15. Одлуке о промени Одлуке о промени 

оснивачког акта Јавног предузећа „Дирекција за 



 
13.АПРИЛ 2017  „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ - БРОЈ 05  СТРАНА 6 

развој, урбанизам и изградњу општине Књажевац“ 

Књажевац, ради усклађивања са законским 

прописима („Сл. лист општине Књажевац“, број 

27/2016) и члана 30. Статута општине Књажевац 

(„Сл. лист општине Књажевац“, број 4/09 и 10/2015) 

Скупштина општине Књажевац, на седници 

одржаној 13.04.2017. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм о измени и 

допуни Програма субвенционисања ЈП „Предузеће 

за развој, урбанизам и изградњу општине 

Књажевац“ Књажевац за 2017. годину, број 323/1-17, 

од 15.03.2017. године, који је усвојен одлуком 

Надзорног одбора број 323/2-17 од 15.03.2017. 

године.  

 

II 

 

Исплата субвенција вршиће се из буџета 

општине Књажевац, у износу од 25.212.589,00 

динара, у складу са Одлуком о изменама и 

допунама Одлуке о буџету општине Књажевац за 

2017. годину, према динамици утврђеној у Програму 

о измени и допуни Програма пословања ЈП 

„Предузеће за развој, урбанизам и изградњу 

општине Књажевац“ Књажевац са финансијским 

планом за 2017. годину. 

 

III 

 

 Решење ступа на снагу даном доношења и 

објавиће се у „Службеном листу општине 

Књажевац“.  

 

IV 

 

Решење доставити: ЈП „Предузеће за 

развој, урбанизам и изградњу општине Књажевац“ 

Књажевац, Одељењу за привреду и друштвене 

делатности, Одељењу за буџет, финансије и 

утврђивање и наплату локалних јавних прихода и 

а/а.  

 

Број: 023 -  32/2017-01                                                                              

13.04.2017. године                                                                                

К њ а ж е в а ц  
    ПРЕДСЕДНИК СО, 

мр Миодраг  Ивковић 
 

 



 
СТРАНА 7 „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ - БРОЈ 05  13.АПРИЛ 2017 

 
  

 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
1 
 
ОДЛУКA О ИЗРАДИ ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ СЕЛА ЦРНИ ВРХ СА ЗАСЕОКОМ 
ГРАВАЉОСА................................................................................................................................................1 
 
2 
 
ОДЛУКA .......................................................................................................................................................3 
 
3 
 
ОДЛУКA О ДОНОШЕЊУ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ ЗА 2017. ГОДИНУ..................................3 
 
4 
 
ОДЛУКA О АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ЕКСТЕРНУ РЕВИЗИЈУ КОНСОЛИДОВАНОГ ЗАВРШНОГ 
РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ ЗА 2016. ГОДИНУ................................................................4 
 
5 
 
ОДЛУКA О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  ОДЛУКЕ О ГРАЂЕВИНСКОМ ЗЕМЉИШТУ......................................4 
 
6 
 
РЕШЕЊЕ......................................................................................................................................................5 
 
7 
 
РЕШЕЊЕ......................................................................................................................................................5 
 
8 
 
РЕШЕЊЕ......................................................................................................................................................5 
 
9  
 
РЕШЕЊЕ......................................................................................................................................................5 
 
 



 
13.АПРИЛ 2017  „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КЊАЖЕВАЦ“ - БРОЈ 05  СТРАНА 8 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општина Књажевац – Одељење за Општу управу и заједничке послове 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Горица Петровић,дипл.правник 

РЕДАКЦИЈА: 19350 Књажевац, Милоша Обилића 1 ТЕЛЕФОНИ:019 731 623 ФАКС:019 732 730 


